

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на Общий объем Ремонт твердого покрытия МАЗК 147

(наименование работи затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 17675,740 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 1185,281 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 4150,45 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на декабрь 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе				
						Осн./З/п	Эк.Ма ш	З/пМех			Осн./З/п	Эк.Ма ш	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Демонтаж дорожного покрытия (территория АЗК)															
1	ТЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	100 м3	4,5236	76902,01	41768,93	35133,08	12624,03		347873,93	188945,93	158928	57106,06	206,77	935,34
2	ТЕРр68-01-014-2	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	100 м	2,056	16701,61	12004,06	4697,55	1752,6		34338,51	24680,35	9658,16	3603,35	60,5245	124,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	ТЕР27-02-016-3	Демонтаж водоотводных лотков (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) наружных сетей в однопровода, канализации, теплоснабжения и газоснабжения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6; МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	100 м	1	18595,93	14178,76	4417,17	1574,29		18595,93	14178,76	4417,17	1574,29	75,21	75,21
4	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (1.4 При выполнении работ по ремонту дорожных оснований и покрытий в условиях непрерывающегося движения транспорта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	100 м3 грунта	0,6	36607,58	36607,58				21964,55	21964,55			212,52	127,51
5	СЦП1-1-27	Мусор строительный; погрузка (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 т	904,72	67,94		67,94	49,01		61466,68		61466,68	44340,33		
6	СЦП2-3-10-1	2.8 Перевозка грузов на расстояние до 10;класс груза 1 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 т	904,72	299,71		299,71			271153,63		271153,63			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										755393,23	249769,59	505623,64	106624,03		1262,5
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Коэффициент на удаленность от г. СПб ПЗ=5% (ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%) (Поз. 1, 3, 2, 4-6))										793162,89	262258,07	530904,82	111955,24		1325,63
Накладные расходы										400659,07					
Сметная прибыль										213141,11					
Итого по разделу 1 Демонтаж дорожного покрытия (территория МАЗК)										1406963,07					1325,63
Раздел 2. Восстановление дорожного покрытия															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок, вязка арматуры с существующими ж/б плитами (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	1 т	12,350304	4976,96	2873,91	437,3	114,32		61466,97	35493,66	5400,79	1411,89	14,536	179,52
8	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	т	12,8544	44398,05					570710,29					
9	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	т	12,8544	18579,17					238824,08					
10	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	1,1934	74354,67	36013,22	23889,7	6459,33		88734,86	42978,18	28509,97	7708,56	207	247,03
11	401-0066	Бетон тяжелый, К3 20 мм, класс В 15 (М200) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3	131,274	3425,88					449728,97					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	100 м3	0,18	44644,19	4972,9	39579,78	7168,09		8035,95	895,12	7124,36	1290,26	27,8185	5,01
13	408-0007-001	Щебень (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3	19,8	983,98					19482,8					
14	ТЕРр68-01-009-2	Исправление профиля оснований щебеночных: без добавления нового материала (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	1000 м2	9,0472	92250,4	17944,77	61451,18	19431,98		834607,82	162349,92	555961,12	175805,01	100,3835	908,19
15	ТЕР27-06-029-02	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками импортного производства типа асфальтоукладчиков фирмы 'VOGELE': больших типоразмеров при ширине укладки более 6 м и толщиной слоя 4 см (3.4 Наличие люков (колодцев) подземных коммуникаций более 20 шт на 1000 м2 дороги ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3; МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	1000 м2 покрытия	9,0472	63132,82	10914,51	44844,86	2029,3		571175,25	98745,75	405720,42	18359,48	45,8068	414,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
16	Прайс-лист	Смеси асфальтобетонные марки I, тип А, горячие плотные мелкозернистые (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	т	931,8616	3500					3261515,6					
17	ТЕР27-06-029-02	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками импортного производства типа асфальтоукладчиков фирмы 'VOGELE': больших типоразмеров при ширине укладки более 6 м и толщиной слоя 4 см (3.4 Наличие люков (колодцев) подземных коммуникаций более 20 шт на 1000 м2 дорож) ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3; МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	1000 м2 покрытия	9,0472	63132,82	10914,51	44844,86	2029,3		571175,25	98745,75	405720,42	18359,48	45,8068	414,42
18	ТЕР27-06-030-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-2 (до 10 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4); 3.4 Наличие люков (колодцев) подземных коммуникаций более 20 шт на 1000 м2 дорож) ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3; МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	1000 м2 покрытия	9,0472	6434,13	99,44	6334,69	184,46		58210,86	899,65	57311,21	1668,85	0,4186	3,79
19	Прайс-лист	Смеси асфальтобетонные марки I горячие пористые крупнозернистые (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	т	1313,65344	3200					4203691,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
20	ТЕР27-09-021-01	Устройство искусственной дорожной неровности ("лежачего полицейского") на проезжей части дорог из элементов сборно-разборных средних, длиной 500, 900 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	1 шт.	20	455,22	78,36	376,86	119,3		9104,4	1567,2	7537,2	2386	0,368	7,36
21	Прайс	Лежачий полицейский секция (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	шт	20	1601,69					32033,8					
22	ТЕРр68-01-043-03	Разборка асфальтобетонного покрытия вокруг колодцев отбойными молотками с регулированием высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту до 25 см (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	1 колодец	10	2276,48	1270,46	934,12	178,94		22764,8	12704,6	9341,2	1789,4	6,739	67,39
23	403-8228	Плита перекрытия ПП10-2 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	шт.	10	1371,98					13719,8					
24	103-0750-003	Люки чугунные дождеприемные (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	шт.	8	4270,24					34161,92					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
25	ТЕРр68-01-043-10	Регулирование высотного положения крышек колодцев с разборкой асфальтобетонного покрытия с опусканием на высоту до 20 см отбойными молотками (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	1 колодец	15	1493,74	865,12	628,62	118,17		22406,1	12976,8	9429,3	1772,55	4,5885	68,83
26	403-8228	Плита перекрытия ПП10-2 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	шт.	10	1371,98					13719,8					
27	103-0750-003	Люки чугунные дождеприемные (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	шт.	8	4270,24					34161,92					
28	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	100 м	2,056	37731,1	19538,09	1315,31	316,31		77575,14	40170,31	2704,28	650,33	100,6158	206,87
29	Прайс	Камень бортовой 300х180х1000мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	шт	206	311,44					64156,64					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
30	ТЕР27-02-016-3	Установка водоотводных лотков (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	100 м	1	89429,87	23631,26	7361,95	2623,81		89429,87	23631,26	7361,95	2623,81	125,35	125,35
31	Прайс	Лоток решеткой чугунной 1000x140x125мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	шт	100	1441,53					144153					
32	ТЕРр68-01-021-1	Размостка плитных тротуаров и дорожек с разборкой (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ЦИССН декабрь 2016 года табл. 1.3. п.35 ОЗП=18,075; ЭМ=10,512; ЗПМ=18,075; МАТ=6,052	100 м2	0,3	27063,24	24872,41				8118,97	7461,72			140,415	42,12
33	403-8818	Плитки тротуарные мелкогабаритные толщ. 60 мм серые (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м2	33	535,55					17673,15					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										11520539,02	538619,92	1502122,2	233825,62		2690,3
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Коэффициент на удаленность от г. СПб ПЗ=5% (ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%) (Поз. 7-13, 15-20, 28, 30, 14, 21-27, 29, 31-33))										12096565,98	565550,91	1577228,3	245516,9		2824,82
Накладные расходы										814691,42					
Сметная прибыль										439849,44					
Итого по разделу 2 Восстановление дорожного покрытия										13351106,84					2824,82
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										12275932,25	788389,51	2007745,9	340449,65		3952,8
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Коэффициент на удаленность от г. СПб ПЗ=5% (ОЗП=5%; ЭМ=5%; ЗПМ=5%; МАТ=5%; ТЗ=5%; ТЗМ=5%) (Поз. 1, 3, 12-13, 15-20, 28, 30, 2, 14, 21-27, 29, 31-33, 4-11))										12889728,86	827808,99	2108133,2	357472,14		4150,45
Накладные расходы										1215350,51					
Сметная прибыль										652990,55					
Итого по смете:															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		Автомобильные дороги (МДС81-33.2004 Прил.4 п.21, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.21, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								10810178,64					2297,16
		Благоустройство (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.18; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.18; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								1917199,46					1271,52
		Земляные работы, выполняемые ручным способом (МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.2, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.1.2, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								151514,07					133,89
		Перевозка грузов автотранспортом								284711,31					
		Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1, Прим.п.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.6.1, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								1594466,44					447,88
		Итого								14758069,92					4150,45
		В том числе:													
		Материалы								9953786,72					
		Машины и механизмы								2108133,15					
		ФОТ								1185281,13					
		Накладные расходы								1215350,51					
		Сметная прибыль								652990,55					
		Непредвиденные расходы 1,5%								221371,05					
		Итого с непредвиденными								14.979.440,97					
		НДС 18%								2.696.299,37					
		ВСЕГО по смете								17.675.740,34					4150,45